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“Gada balvas medicīnā” pasniegšanas ce-
remoniju organizē Latvijas Ārstu biedrība. Šī 
tradīcija aizsākta 2008. gada 14. martā Latvi-
jas Dailes teātrī ar mērķi godināt mediķus par 
apzinīgu un pašaizliedzīgu darbu pacientu ve-
selības labā, par darbu, kuru raksturo pasāku-
ma moto “Dodot gaismu, sadegu.” Ikvienam 
pacientam ir iespēja pateikt paldies savai ārst-
niecības personai – ārstam, zobārstam, ārsta 
palīgam, vecmātei, farmaceitam, funkcionāla-
jam speciālistam, izvirzot viņu kā potenciālo 
balvas saņēmēju. 

Gada balvas saņēmēji tiek iedalīti nomi-
nācijās:

• Gada ārsts;
• Gada zobārsts;
• Gada ārsta palīgs;
• Gada māsa;
• Gada vecmāte;
• Gada farmaceits;
• Gada funkcionālais speciālists. 
Tradicionāli “Gada balvu medicīnā” pie-

šķir arī nominācijās “Gada cilvēks medicīnā,” 
“Gada notikums medicīnā,” “Gada slimnīca” 
un “Gada balva par mūža ieguldījumu medi-
cīnā.” 

Šogad “Gada balva medicīnā 2015” svinīgā 
ceremonija norisinājās 12. februārī kultūras 

pilī “Ziemeļblāzma.” Organizatori – Latvijas 
Ārstu biedrība sadarbībā ar Latvijas Māsu 
asociāciju, Rīgas domi un Kultūras pili “Zie-
meļblāzma.” 

Mākslinieka Armanda Jēkabsona īpaši 
šim notikumam izstrādātu oriģināldarbu – 
“Dzīvības asnu,” kas simbolizē visvērtīgāko 
un dārgāko, kas pieder ikvienam no mums – 
dzīvību un veselību, saņēma ārsta palīgs Ne-
atliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 
Zemgales reģionālā centra Neretas neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības punkta darbinie-
ce Inita Opmane. “Nav lielākas bagātības par 
veselību. Nav vienkāršāka un patiesāka vārda 
par paldies, kas nāk no sirds. Paldies maniem 
pacientiem, kolēģiem gan Neretā, gan reģio-
nālajā centrā. Paldies Zemgales reģiona centra 
vadībai un dienesta vadībai un visiem pārē-
jiem, kas mani ir atcerējušies un novērtējuši 
manu darbu! Esiet veseli!” teica ilggadējā Ne-
retas novada mediķe Inita Opmane svinīgajā 
ceremonijā. 

Neretas novada pašvaldība no sirds sveic 
ar apbalvojuma iegūšanu, vēlot nezaudēt entu-
ziasmu, darba spēku un vienmēr saglabāt jau 
esošo profesionalitāti un mīlestību uz darbu! 

Agnese Rutka
Foto: Latvijas ārstu biedrība

“Gada balvu medicīnā 2015” 
saņem mūsu novada ārsta palīgs

“Gada balvas medicīnā” nominācijas – ārsta 
palīgs – ieguvēja Neretas novada Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienesta darbiniece – 

Inita Opmane.

No 5. līdz 7. februārim Rīgā, izstāžu centrā Ķīpsala, 
notika ikgadējā tūrisma izstāde “Balttour 2016”. Neretas 
novada tūrisma organizatori – Jāņa Jaunsudrabiņa mu-
zeja “Riekstiņi “ vadītāja Ilze Līduma un Ērberģes mui-
žas pārstāvji Zilā dāma (Žanna Miezīte) un barons Hāns 
(Elmārs Vectirāns) izstādē startēja kopējā Zemgales sten-
dā, izceļot “Sēlijas pudura” aktuālos tūrisma produktus. 
Zemgales kopējā stenda dizainā arī šogad valdīja Zemga-
les dižkoka tēma. 

Kā ierasts, stendā strādāja zinoši tūrisma speciālisti 
no galvenajiem tūrisma objektiem, kuri stāstīja par tūris-
ma iespējām un jaunumiem gan savos, gan pārējos Sēlijas 
novadu objektos. Izstādē tika prezentēti jauni reklāmiz-
devumi – “Riekstiņu” muzeja buklets, Mazzalves pagasta 
reklāmbuklets un Neretas luterāņu baznīcas reklāmlapa. 
Izstādē reklamējām Neretas novadu, arī Zandas Rageles 
darbnīcu, Pilkalnes muižu, Ērberģes muižu, Sēlijas tū-
risma objektus kopumā, piedāvājām arī tradicionālo un 
lielāko pasākumu plānu, kopīgo septiņu novadu tūrisma 
karti, lielāko tūrisma objektu informatīvos izdevumus. 

  Žanna Miezīte
Foto: Zeltīte Odiņa

Neretas novada tūrisma organizatori 
tūrisma izstādē “Balttour 2016”

Tūrisma izstādes “Balttour” pārstāvji no Neretas novada – Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzeja “Riekstiņi” vadītāja Ilze Līduma (pirmā no kreisās), Ērberģes muižas barons 

Hāns (Elmārs Vectirāns) un muižas Zilā dāma (Žanna Miezīte). 
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Pamatojoties uz Dzīvojamo māju pār-
valdīšanas likuma 17.2 panta ceturto daļu, 
2015. gada 15. septembra MK noteikumiem 
Nr. 524 “Kārtība kādā nosaka, aprēķina un 
uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnie-
ka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 
uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpoju-
miem” Neretas novada dome 2015. gada 29. 
decembra sēdē apstiprinājusi nolikumu par 
to, kā tiks aprēķināti un uzskaitīti pakalpo-
jumi dzīvojamo māju uzturēšanai. 

Šie noteikumi paredz kārtību, kā aprē-
ķina maksu par sauso sadzīves atkritumu 
izvešanu un asenizāciju – atbilstoši dzīvoklī 
dzīvojošo personu skaitam, tāpēc dzīvokļa 
īpašniekam, īrniekam ir pienākums sniegt 
ziņas par dzīvoklī dzīvojošo personu skaita 
izmaiņām.

Maksu par aukstā ūdens piegādi noteiks 
saskaņā ar ūdens mērītāju rādījumiem, ja 
dzīvoklī nav uzstādīts ūdens skaitītājs – 2m3 

uz vienu iedzīvotāju mājās ar ūdensvadu, 
bet bez ūdensvada dzīvoklī – 1m3 uz vienu 
iedzīvotāju. Šīs normas netiek paredzētas to 

māju iedzīvotājiem, kuri ūdeni ņem no gro-
du akām pagalmos, kuras nav pievienotas 
kopīgam ūdensvadam. Tāpēc svarīgi laikus 
(līdz katra mēneša 30. datumam) iesniegt 
ūdens patēriņa rādītājus, kā arī noziņot par 
iedzīvotāju skaita izmaiņām. Ja dzīvokļa 
īpašnieks vai īrnieks nav iesniedzis ūdens 
patēriņa rādītājus, tiek aprēķināts vidējais 
ūdens patēriņš, bet ne ilgāk par 3 mēnešiem. 
Maksājumus par kanalizāciju nosaka pro-
porcionāli patērētā ūdens daudzumam.

Maksu par kāpņu telpu un pagrabtelpu 
patērēto elektrību sadala uz dzīvokļu skaitu 
dzīvojamā mājā. 

Apkure tiek aprēķināta proporcionāli 
dzīvokļa vai nedzīvojamās telpas platībai 
pēc apstiprinātajiem apkures sezonas tari-
fi em. Ja maksājumi tiek kavēti vairāk kā 3 
(trīs) mēnešus, tiek lemts par pakalpojumu 
sniegšanas pārtraukšanu un parādu piedzī-
šanu tiesas ceļā.                             

Noteikumi stājas spēkā 2016. gada 1. ap-
rīlī. 

Gribētu vērst arī jūsu uzmanību, ka ar 

2016. gada 1. jūliju īres un apsaimniekošanas 
maksai tiks piemērots pievienotās vērtības 
nodoklis 21%. 

Martā Neretas pagastā notiks dzīvojamo 
māju, kuras apsaimnieko pašvaldība, sapul-
ce, kurā varēs saņemt atbildes uz konkrētiem 
jautājumiem, kas skar pakalpojumu aprēķi-
nu kārtību, valsts noteikto nodokļu uzlikša-
nu (PVN), kā arī tiks sniegts ziņojums par 
2015. gadā veiktajiem darbiem dzīvojamā 
fondā, maksājumu parādnieku apzināšanā 
un paredzētie remontdarbi 2016. gadā. Ap-
rēķinus un informāciju par katru konkrēto 
komunālās nodaļas apsaimniekoto dzīvo-
jamo māju izliksim māju kāpņu telpās un 
uz ziņojumu dēļa. Iedzīvotājiem par aukstā 
ūdens patēriņu, par komunālajiem aprē-
ķiniem, par izmaiņām un  interesējošiem, 
neskaidriem jautājumiem lūdzu vērsties pie 
Silvijas Kauškales, tālr. 65176164, e-pasts sil-
vija.kauskale@neretasnovads.lv. 

Neretas pagasta pārvaldes
Komunālās nodaļas vadītājs

Rihards Trukša

Jaunumi aprēķinu kārtībā 
dzīvojamo māju uzturēšanā

Neretas novada Dzimtsarakstu nodaļas 
teritorija aptver Neretas, Mazzalves, Zalves 
un Pilskalnes pagastus.

Noslēdzot 2015. gadu, Neretas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā kopumā izdarīti 75 
pirmreizēji (dzimšanas, laulību un mirša-
nas) reģistri. 

2015. gadā Neretas novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā sastādīti 23 dzimšanas reģis-
tri. Jaundzimušo pulkā ir 12 meitenes un 
11 zēni. Laulībā dzimušo bērnu skaits ir 9, 
savukārt, paternitāte (vecāki nav reģistrējuši 
laulību) atzīta reģistrējot 11 dzimšanas un 3 
reģistros nav ierakstītas ziņas par tēvu.  Kā 
pirmais bērns saviem vecākiem ir piedzimu-
ši 6 bērni, kā otrais – 10, kā trešais – 5, kā 
piektais – 1, kā sestais – 1. 

2015. gadā novada Dzimtsarakstu noda-
ļā reģistrēto meiteņu vārdi ir Linda, Evelīna 
(2), Nikola, Alise, Paula, Aija, Samanta, En-
nija,  Dārta, un zēnu vārdi ir Ralfs (2), Adri-
ans, Toms, Artūrs,  Rihards, Dāvis, Gabriels, 
Uldis, Rojs, Dmitrijs. Divām meitenītēm 
doti divi vārdi- Evelīna Beāte un Šarlote 
Paula. Salīdzinot ar 2014. gadu  dzimušo 
bērnu reģistrs ir samazinājies tikai par trīs 
bērniem. 2014. gadā reģistrēti 26 jaundzi-
mušie. Pagājušā gadā visvairāk dzimušo (5) 
reģistrēti aprīlī, savukārt oktobrī un novem-
brī nav reģistrēts neviens jaundzimušais.

2015. gadā jaundzimušo vecāki, reģis-

trējot bērniņu, kopā ar dzimšanas apliecību 
saņēma grāmatu “Mūsu bērns”, ko no sadar-
bības partneriem – SIA “West Solutions” ar 
pašvaldības līdzfi nansējumu 2 EUR saņē-
ma dzimtsarakstu nodaļa.  Šāds līgums par 
turpmāku sadarbību ar “West Solutions” ir  
noslēgts arī 2016. gadam.  Tāpat, ja vismaz 
viens no vecākiem un jaundzimušais dzī-
vesvietu deklarējis Neretas novadā, tiek iz-
maksāts pašvaldības pabalsts sakarā ar bēr-
na piedzimšanu 145 euro apmērā par katru 
bērnu. 

Salīdzinājumā ar 2014. gadu, pagājušā 
2015. gadā Neretas novadā nedaudz samazi-
nājies noslēgto laulību skaits. 2014. gadā bija 
noslēgtas 11 laulības, bet 2015. gadā – 8 lau-
lības.  Ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām 
2014. – 2015.gadā laulības netika reģistrētas. 
Pagājušajā gadā, reģistrējot laulību, jaunāka-
jai līgavai bija 16 gadi, bet vecākajai līgavai – 
61 gads, savukārt jaunākajam līgavainim – 
20 gadi, bet vecākajam – 64 gadi. Pieciem 
pāriem tās bija pirmās laulības, diviem pā-
riem – otrās un vienam pārim – līgavainim 
pirmās un līgavai otrās. 

Pagājušajā gadā Neretas novada Dzimt-
sarakstu nodaļā sastādīti 44 miršanas re-
ģistri, kas ir par 21 mazāk nekā 2014. gadā. 
Šajā skaitā ietilpst arī novada dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētie 6 citu pašvaldību iedzīvo-
tāju miršanas fakti. Savukārt visaugstākais 

mirušo skaits bijis janvārī (7) un aprīlī (7),  
viszemākais maijā (1).

Pēc iedzīvotāju pieprasījumiem atkār-
toti tika izsniegtas dzimšanas, laulību un 
miršanas apliecības, izziņas no visu trīs 
veidu reģistriem, veikti papildinājumi reģis-
tros sakarā ar tiesu spriedumiem par laulību 
šķiršanu, par aizgādības tiesību pārtraukša-
nu, par paternitātes noteikšanu vai paterni-
tātes fakta apstrīdēšanu, izsniegtas izziņas 
tiesu izpildītājiem un pašvaldības iestādēm  
par personu miršanas faktu.

Ar Dzimtsarakstu nodaļas darbinieku 
darba laikiem, kontaktinformāciju, apmek-
lētāju pieņemšanas vietām un par visiem 
Dzimtsarakstu nodaļas kompetencē esošiem 
jautājumiem informācija atrodama Neretas 
novada mājaslapā vai klātienē pie Dzimtsa-
rakstu nodaļas darbiniekiem.

 Informāciju sagatavoja  Neretas  
novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

I. Jermuša

Aizvadītais gads Neretas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā
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Apstiprināja pārskatu par 2015. gada bu-
džeta izpildi.

Nolēma noslēgt Deleģēšanas līgumu ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību par pedagoģiski 
medicīniskās komisijas funkciju deleģēšanu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībai. 

Apstiprināja mērķdotāciju sadali Neretas 
novada māksliniecisko kolektīvu vadītājiem (no 
2016. gada 1. janvāra līdz 2016. gada 31. decem-
brim), kuri ir saimnieciskās darbības veicēji –  
vidējās paaudzes deju kolektīva “Sēļi” vadītājai 
– EUR 682,00 gadā, sieviešu vokālā ansambļa 
“Kadence” vadītājai – EUR 341,00 gadā.

Apstiprināja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas nolikumu. 

Apstiprināja radošās pašizpausmes kon-
kursa “Talantiņš” nolikumu. 

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldī-
bas saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības 

pabalstiem Neretas novadā” piešķīra pabalstus 
nozīmīgā dzīves jubilejā 2 personām kopsum-
mā EUR 50,  pabalstu sakarā ar bērna piedzim-
šanu 3 personām kopsummā  EUR 435 un pa-
balstu ģimenei, kurā bērns slimo ar celiakiju 1 
ģimenei EUR 70 apmērā.

Nolēma rīkot zemes nomas tiesību izsoli 
par Neretas novada pašvaldībai piederošajiem 
nekustamajiem īpašumiem Zalves pagasta Ne-
retas novadā – zemes vienība “Blakus Lapins-
kim” ar  kadastra apzīmējumu 3296 006 0290 
4,7 ha platībā, kadastrālā vērtība EUR 2585.00, 
un zeme bez nosaukuma ar  kadastra apzīmē-
jumu 3296 006 0203 6,09 ha platībā, kadastrālā 
vērtība EUR 3943.00. 

Atļāva atdalīt no nekustamā īpašuma “Jā-
ķelāni”, Neretas pagasts, Neretas novads, 49,40 
ha kopplatībā,  zemes vienību 25,60 ha platībā 
un zemes vienību 16,4 ha platībā, atdalāmajām 

zemes vienībām piešķirot nosaukumu un adresi 
“Jaunjāķelāni", Neretas pagasts, Neretas novads.  

Atļāva atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Garkajāņi”, Neretas pagasts, Neretas novads, 
37,6246 ha kopplatībā,  zemes vienību 11,7 ha 
platībā, atdalāmajām zemes vienībām piešķirot 
nosaukumu “Meža Garkajāņi” jauna nekusta-
mā īpašuma izveidošanai. 

 Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu vienai 
personai dzīvojamā mājā “Salas” dzīvokli Nr. 
3 ar  kopējo platību 28.4 m2,  Zalves pagastā, 
un vienai personai dzīvojamā mājā “Dzirnavas” 
dzīvokli Nr. 6 ar  kopējo platību 30.78 m2,  Maz-
zalves pagastā. 

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un 
audioierakstu var iepazīties novada mājas lapā 
www.neretasnovads.lv,  un novada domē pie 
pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 28. janvāra 
sēdē pieņemtie lēmumi

Pamatojoties uz Atkrituma apsaimnie-
košanas likuma 16. pantu sadzīves atkritumu 
radītājs vai valdītājs piedalās pašvaldības or-
ganizētajā sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanā, ievērojot normatīvos aktus par atkritu-
mu apsaimniekošanu un pašvaldības izdotos 
saistošos noteikumus, noslēdzot līgumu par 
sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadā-
šanu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš ir 
noslēdzis attiecīgu līgumu ar pašvaldību, kā 
arī sedz visas izmaksas, kas saistītas ar radīto 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 
Sakarā ar to, ja Jūs joprojām neesiet 

noslēguši līgumu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu un, pamatojoties uz aug-
stākminēto, lūdzam Jūs mēneša laikā no 
uzaicinājuma saņemšanas brīža noslēgt līgu-
mu ar sadzīves atkritumu apsaimniekotāju 
SIA “Aizkraukles KUK”, tālr. 29102856 un 
paziņot par to Neretas novada pašvaldībai. 
Gadījumā, ja līgums netiks noslēgts, mēs 
būsim spiesti saukt Jūs pie administratīvās 

atbildības saskaņā ar Latvijas Administratī-
vo pārkāpumu kodeksa 75. panta otrās daļas 
Par sadzīves atkritumu radītāja vai īpašnie-
ka nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā 
sadzīves atkritumu savākšanā un piemērot 
naudas sodu fi ziskajām personām no septiņ-
desmit līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām 
personām – četrsimt trīsdesmit līdz tūkstoš 
četrsimt euro apmērā. 

Neretas novada pašvaldības
izpilddirektors Rolands Klibiķis

UZAICINĀJUMS

Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka 
turpmāk pieteikties platību maksājumiem varēs 
tikai elektroniski, izmantojot LAD Elektronis-
kās pieteikšanās sistēmu (EPS).

Piesakoties platību maksājumiem elektro-
niski, lauksaimniekiem ir vairāki būtiski pozitīvi 
ieguvumi. Palielināsies to lauksaimnieku skaits, 
kas platību maksājumus saņems jau oktobrī. 
Elektroniskajā  pieteikšanās sistēmā kļūdas ir 
iespējams novērst jau pieteikuma iesniegšanas 
brīdī, tas savukārt ļauj izvairīties no sankcijām. 
LAD ir digitalizējis visus iepriekšējā gada pie-
teikumus, tāpēc klientiem, kas lietos EPS pirmo 
reizi, arī ir iespēja kopēt iepriekšējā gada pietei-
kumus. Sistēma sniegs brīdinājumus arī gadīju-
mos, ja klients aizmirsīs pieteikties kādam no 
atbalsta veidiem, kuru būs saņēmis iepriekšējos 
gados, kā arī neļaus pieteikt neatbilstošas platī-
bas.

Pieteikties platību maksājumiem, iesnie-
dzot Vienoto iesniegumu, varēs no šā gada 
11. aprīļa līdz 22. maijam. Lai sniegtu visu 
nepieciešamo atbalstu lauksaimniekiem, LAD 
šā gada martā organizēs informatīvus se-

minārus vismaz 26 atšķirīgos administratīvo 
teritoriju centros, aptverot visu Latvijas terito-
riju, bet no 11. aprīļa sniegs klātienes konsul-
tācijas vairākos pagastu centros un palīdzēs 
klientiem aizpildīt pieteikumus elektroniski. 
Tiem klientiem, kuriem nav pieejams dators ar 
interneta pieslēgumu, iespēja iesniegt pietiku-
mus būs gan minēto konsultāciju laikā, gan arī 
apmeklējot LAD klientu apkalpošanas centrus. 
Atbalstu sniegs arī Latvijas lauku konsultāciju 
un izglītības centrs.

Lai nodrošinātu vienmērīgu pāreju uz pil-
nīgu vienoto iesniegumu iesniegšanu elektro-
niskā veidā, tad lauksaimnieki, kuri 2016. gadā 
vēlas iesniegt vienoto iesniegumu papīra formā-
tā, līdz 15.aprīlim iesniedz pieprasījumu LAD 
par vienotā iesnieguma veidlapas un kartes sa-
gatavošanu papīra formātā, īpaši norādot LAD 
klienta reģistrācijas numuru. LAD veidlapas un 
kartes papīra formātā izsniegs pieprasījuma ie-
sniedzējiem no 25.aprīļa. 

Ja saimniecībā ir 10 vai vairāk hektāru lauk-
saimniecības zemes, un ja saimniecība piesakās 
LAP pasākuma “Agrovide un klimats” vai “Bio-

loģiskā lauksaimnie-
cība” atbalstam, tad 
atbalsta saņemšanai 
obligāti jāpiesakās ti-
kai EPS jau 2016. gadā.

LAD atgādina - lai varētu lietot EPS un 
iesniegt tajā iesniegumu, lauksaimniekiem jā-
noslēdz līgums par LAD EPS izmantošanu. 
Līguma forma ir pieejama gan elektroniski 
LAD mājaslapā www.lad.gov.lv izvēlnē “Kā kļūt 
par EPS lietotāju”, gan arī jebkurā LAD klientu 
apkalpošanas centrā. Aizpildītu līgumu var ie-
sniegt gan personīgi LAD klientu centros, gan 
elektroniski, izmantojot elektronisko parakstu. 

 Jautājumu un neskaidrību gadījumos 
lauksaimnieki var saņemt konsultācijas jebku-
rā LAD klientu apkalpošanas centrā klātienē, 
rakstot e-pastu: klienti@lad.gov.lv vai zvanot uz 
informatīvo tālruni 67095000. 

Informāciju sagatavoja:
Kristīne Ilgaža

Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja
Tālrunis: 67027830, 67027384

E-pasts: kristine.ilgaza@lad.gov.lv

Piesakoties platību maksājumiem elektroniski, 
lauksaimniekiem pozitīvi ieguvumi
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Šī gada 29. janvārī Neretas novada lauk-
saimniecības konsultanti devās uz Ilūksti, lai, 
īpaši organizētā sanāksmē, tiktos ar citiem 
Sēlijas novadu apvienības lauksaimniecības 
konsultantiem un zemnieku saimniecību 
pārstāvjiem. 

Kā viens no galvenajiem sanāksmes 
mērķiem bija veicināt Sēlijas novadu lauk-
saimnieku tiesības un iespējamo problēmu 

risināšanu augstākā līmenī, tas ir aizstāvēt 
lauksaimniecības nozares un pašu zemnieku 
intereses valsts līmenī. 

Sarunu laikā izkristalizējās fakts, ka, di-
binot vien Sēlijas lauksaimnieku apvienību, 
varētu būt par maz, lai savas intereses aizstā-
vētu plašākā mērogā. Līdz ar to radās ideja, 
ka Sēlijas novadu pārstāvji varētu apvienoties 
jau ar esošajām Daugavpils un Jēkabpils lauk-

saimnieku apvienībām. 
Iesaiste šādā lielākā apvienībā noteikti 

sniegtu vairāk iespēju realizēt idejas, cīnīties 
pret nepatīkamām reformām un iestāties par 
lauksaimnieku interesēm. Plānots, ka tālākie 
darbi būs pārrunu organizēšana ar Daugav-
pils un Jēkabpils lauksaimnieku apvienībām.  

Agnese Rutka
Foto: Madara Pavlovska

Sēlijas novadu lauksaimniecības konsultanti diskusijās mēģināja rast kopīgas idejas lauksaimnieku apvienības izveidei. 

Lauksaimniecības konsultanti tiekas IlūkstēLauksaimniecības konsultanti tiekas Ilūkstē

Neretas novada pašvaldība sadarbībā ar 
Neretas kultūras namu izsludina pieteikša-
nos uz otro dziedāšanas konkursu “Dzies-
mu virpulis.” Arī šogad konkursa mērķis 
ir nemainīgs – radīt iespēju dažāda vecuma 
dalībniekiem apliecināt sevi un parādīt savu 
prasmi uzstāties publikas priekšā. 

Iepriekš dziedāšanas konkurss “Dzies-
mu virpulis” norisinājās 2014. gadā. Nu ar 
viena gada pārtraukumu, tas ir atgriezies, lai 
aicinātu ikvienu drosminieku nenobīdies, 
būt pārliecinātam un dziedāt. 

Šajā gadā konkursa dalībniekus iedalīs 

divās grupās – 1. grupa vecumā no 12 – 19 
gadiem ieskaitot un 2. grupa – 20 gadi līdz 
neierobežotam vecumam. Konkurss norisi-
nāsies 2016. gada 29. aprīlī Neretas kultūras 
namā.  

Šī ir lieliska iespēja attīstīt savas dziedā-
šanas prasmes, pierādīt sevi un, iespējams, 
izcīnīt kādu no naudas balvām. Katrs da-
lībnieks saņems piemiņas dāvanas par da-
lību konkursā un tiks noteikta arī skatītāju 
simpātija. Jāpiemin, ka konkursa “Dziesmu 
virpulis” balvu fondu nodrošina pagāju-
šajā gadā notiekošais “Pavasara koncerts,” 

kurā uzstājās Latvijas Nacionālās operas 
solisti, tai skaitā mūsu novadniece Elīna 
Šimkus. Koncerta apmeklējums bija par zie-
dojumiem, līdz ar to visi saziedotie naudas 
līdzekļi tika novirzīti dziedāšanas konkur-
sam “Dziesmu virpulis.”  Paldies Latvijas 
Nacionālās operas solistiem par to! 

Lai pieteiktos konkursam, līdz 11. mar-
tam jāaizpilda pieteikuma anketa  Neretas 
novada pašvaldības mājas lapā www.nereta-
snovads.lv. Sīkāka informācija par konkursu 
“Dziesmu virpulis” nolikumā. 

Agnese Rutka

Izsludināta pieteikšanās dziedāšanas 
konkursam “Dziesmu virpulis”

1. Konkursa norises laiks 
2016. gada 29. aprīlis
2. Norises vieta 
Neretas kultūras nams
3. Konkursa organizators
Neretas novada pašvaldība, Neretas  kul-

tūras nams
4 . Konkursa mērķis 
Radīt iespēju dažāda vecuma dalībnie-

kiem apliecināt sevi un parādīt savu prasmi 
uzstāties publikas priekšā.

5. Dalībnieki
Vecums:
1. grupa – 12 – 19 gadi;
2. grupa – 20 – vecums neierobežots
6. Repertuāra nosacījumi
6.1. Konkursā dalībnieki piedalās ar vienu 

dziesmu. 
6.2. Priekšnesuma garums nedrīkst pār-

sniegt 4 minūtes.
6.3.Konkursā dalībnieki izpilda dziesmu, 

kas atbilst jebkuram izpildītāja vecumam un 

vokālajām spējām.
6.4. Dalībnieks uzņemas atbildību par 

dziesmu tekstu satura atbilstību LR liku-
mos noteiktajām normām (nav atļauta rasu 
nevienlīdzības sludināšana, aicinājumi uz 
vardarbību, fašistiskas vai komunistiskas 
ideoloģijas sludināšana, necenzētu vārdu 
lietošana).

6.5. Muzikālo pavadījumu nodrošinās vo-
kālā grupa, tās vadītājs Zigurds Kalnāre.

6.6.Dziesmas izvēli pieteikt līdz 2016. 
gada 11. martam

6.7. Dalībniekam iepriekš tiks paziņots 
par kopmēģinājumu ar vokālo grupu. 

7. Vērtēšana un apbalvošana
7.1. Dalībniekus vērtēs kompetenta žūrija. 
7.2. Rezultāti pēc konkursa būs pieejami 

Neretas novada mājas lapā.
7.3. Dalībnieki tiks vērtēti vecuma grupās.
7.4. Tiks paziņots Grand PRIX ieguvējs.
7.5. Tiks noteikta Skatītāju simpātiju bal-

va.

7.6. Visi konkursanti saņems piemiņas 
balvas.

8. Vērtēšanas kritēriji
8.1. Repertuāra izvēle atbilstoši vecuma 

grupai.
8.2. Skatuviskais sniegums.
8.3. Priekšnesuma mākslinieciskā kvali-

tāte.
8.4. Tehniskais izpildījums.
8.5. Skatuves tēls.
8.6. Vokālās prasmes. 
9. Pieteikšanās kārtība
Lai pieteiktos konkursam, jāaizpilda no-

teikta parauga pieteikuma anketa. Pieteiku-
ma anketa atrodama Neretas novada mājas 
lapā www.neretasnovads.lv

E- pasts pieteikumiem: inita16@gmail.
com

Informācija pa tālruni 26359164 vai mājas 
lapā.

Pieteikuma anketas tiek iesūtītas līdz 
2016. gada 11. martam (ieskaitot).

Dziedāšanas konkursa “Dziesmu virpulis” NOLIKUMS
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Jau ceturto gadu pēc kārtas Neretas 
novada pašvaldība sadarbībā ar Neretas 
kultūras namu organizē pirmsskolas rado-
šās pašizpausmes konkursu “Talantiņš.” 
Konkursā aicināti piedalīties pirmsskolas 
vecuma bērni, kuri vēlas parādīt savus ta-
lantus un spējas izteiksmīgā runā, dziedā-
šanā, dejošanā un citos talantos. 

Pamatojoties uz to, ka konkurss gadu 

no gada pulcē lielu skaitu dalībnieku, šo-
gad tas norisināsies divās kārtās. Pirmā 
kārta, kura notiks novada izglītības iestā-
dēs, katrā grupā (3 – 4 gadi un 5 – 6 gadi) 
skolas vadība, skolotāji, vērojot bērnu 
priekšnesumus, izvērtēs, kuri 4 dalībnieki 
tiks izvirzīti 2. kārtai. 2. kārtā norisināsies 
šī gada 5. aprīlī plkst. 10.00 Neretas kultū-
ras namā. 

Katru gadu, organizējot konkursu “Ta-
lantiņš”, bērniem ir iespēja attīstīt savus 
talantus, prasmes, radoši izpausties, pār-
varēt bailes un uzdrīkstēties pierādīt sevi. 
Bērniem, vecākiem un skolotājiem priekšā 
vēl liels darbs – sagatavot priekšnesumus 
un piedomāt pie skatuviskā tēla. Veiksmi 
dalībniekiem! 

Agnese Rutka

Norisināsies pirmsskolas radošās pašizpausmes 
konkurss “Talantiņš”

Pagājušā gada radošās pašizpausmes konkursa “Talantiņš” dalībnieki. 

Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek or-
ganizēts radošās pašizpausmes konkurss “Ta-
lantiņš ” pirmsskolas vecuma bērniem Neretas 
novada administratīvajā teritorijā. 

 Pasākuma laiks un vieta: 
• 1. kārta izglītības iestādēs 1. – 14.martā.
• 2. kārta ne vairāk kā pa 4 dalībnieki no 

katras izglītības iestādes katrā vecuma grupā 
(3 – 4 gadīgie un 5 – 6 gadīgie) 5. aprīlī Neretas 
kultūras namā plkst.10.00

 Pasākuma mērķis: Rosināt sabiedrības 
interesi un veicināt tās līdzdalību jauno talan-
tu radošajai pašizpausmei.

 Apakšmērķi:
• Atklāt jaunus talantus un dot tiem iespē-

ju radoši izpausties;
• Popularizēt bērnu skatuves un muzikālās 

izglītības (skatuves runas, dziesmas, mūzikas 
instrumentu spēles, dejas un kustības nozīmi) 
bērna attīstībā, pasaules emocionālo uztveri;

• Stiprināt saites starp pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm.

 Pasākumā piedalās pirmsskolas vecuma 
bērni, kuriem ir vēlēšanās sevi izteikt kādā no 
mākslas jomām:

• dziedāšanā,
• dejošanā,
• deklamēšanā,
• aerobikā,
• kustību dejā, improvizācijā,
• mūzikas instrumenta spēlē.
Katram dalībniekam jāizpilda viens 

priekšnesums (3 – 5 min) no iepriekš minēta-
jām jomām. 

Vērtēšana: Dalībnieki tiks vērtēti 2 vecu-
ma grupās: 3 – 4 gadīgie un 5 – 6 gadīgie kon-
kursanti.

Vērtējums:
• Vecumam un spējām atbilstošs priekš-

nesums;

• Atraktivitāte;
• Priekšnesuma un tērpa noformējums;
• Ieguldītais darbs.
Katru dalībnieku gaida patīkams pārstei-

gums.
Pieteikšanās: 2. kārtas dalībniekiem līdz 

18. martam novada izglītības un kultūras 
darba speciālistei Ž. Miezītei, tel. 29339832, e-
pasts zanna.miezite@gmail.com

Dalībniekus piesaka izglītības iestāde, pie-
teikumā norādot dalībnieka vārdu, uzvārdu, 
vecuma grupu un mākslas jomu, kurā dalīb-
nieks piedalās. 

Bērnus, kuri neapmeklē izglītības iestādes, 
dalībai konkursā vecāki pēc savas izvēles pie-
saka kādā no izglītības iestādēm.

Kontaktinformācija: Neretas novada 
pašvaldības izglītības un kultūras darba spe-
ciāliste Žanna Miezīte, tālr. 29339832, e-pasts 
zanna.miezite@gmail.com

Radošās pašizpausmes konkursa  “Talantiņš” NOLIKUMS

Fotogrāfs MAIRIS DZENIS – ar vairāku gadu pieredzi

PIEDĀVĀ fotogrāfa pakalpojumus 
(korporatīvie un sporta pasākumi, jubilejas un kāzu svinības, 
iespēja pieteikties individuālām foto sesijām).
Sīkāka informācija ZVANOT: 26368403
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Lai izvairītos no traģiskiem ugunsgrē-
kiem, kuros cieš un bojā iet bērni, Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienests 
(VUGD) atgādina, ka mazus bērnus nedrīkst 
atstāt mājoklī vienus pašus un aicina vecākus 
regulāri pārrunāt ar bērniem pareizu rīcību 
ārkārtas gadījumos un to, kā saņemt operatī-
vo dienestu palīdzību.

Pareizas rīcības izvēle palielina ikviena 
cilvēka iespēju izglābties, tāpēc VUGD aicina 
pieaugušos kopā ar bērniem pārrunāt rīcību 
situācijās, kad ir notikusi nelaime - ko darīt, 
ja ir izcēlies ugunsgrēks un nav iespējams 
izkļūt no telpas, kā pievērst sev uzmanību 
un kā izsaukt ugunsdzēsējus glābējus. Katra 
ģimene var izstrādāt savu glābšanās plānu, 
kurā atrunāt:

• kā izkļūt no mājokļa, ja kādā no tā tel-
pām ir izcēlies ugunsgrēks;

• uz kuru telpu doties, ja ugunsgrēks ir 
izcēlies virtuvē, koridorā vai kādā no ista-
bām, un nav iespējams izkļūt no mājokļa;

• kā izsaukt palīdzību – zvanīt uz 112, ja 
ir pieejams telefons, lūgt kaimiņiem palīdzī-
bu, skaļi kliegt pa atvērtu logu vai atrodoties 
uz balkona, vai dauzīt pie ārdurvīm, lai sa-
dzird kaimiņi, ja durvis nav iespējams atvērt 
utt.

• kādus pasākumus veikt, lai no telpas, 
kurā izcēlies ugunsgrēks izkļūtu pēc iespējas 
mazāk dūmu, piemēram, aizvērt durvis un 
aizsegt durvju spraugas.

Plāna un dažādu scenāriju izstrādi vecā-
ki var pārvērst par spēli, kurā tiek iesaistīti 
bērni. Tas ļaus viņiem vieglāk iegaumēt pa-
reizu rīcību dažādās situācijās, piemēram, 
ugunsgrēka gadījumā pārvelties pāri gultai 
un rāpot uz durvju pusi. 

Stresa situācijās nereti apjūk ne tikai bēr-
ni, bet arī pieaugušie un nezina, kā pareizi 
rīkoties un, kur zvanīt, lai saņemtu palīdzī-
bu. VUGD aicina mājās redzamā vietā, pie-
mēram, pie ledusskapja piestiprināt zīmīti 
ar vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu 
numuru 112, lai ikvienam ģimenes loceklim 
tālruņa numurs būtu ātri pamanāms. Kā arī 
savā starpā pārrunāt, kuros gadījumos ir jā-
zvana ugunsdzēsējiem glābējiem uz tālruni 
112 un kāda informācija jāsniedz piezvanot. 

Izceļoties nelaimei, nereti bērni bez 
iemesla sajūtas vainīgi un nevis uzmeklē 
pieaugušos, bet noslēpjas, jo baidās no ie-
spējamā soda. Bērnam ir jāizskaidro, ka, iz-
ceļoties ugunsgrēkam vai notiekot cita veida 
nelaimei, vissvarīgākais ir nekavējoties par 
notikušo pastāstīt kādam tuvumā esošam 
pieaugušajam, lai kritiskā brīdī bērns domā-
tu par to, kā izglābties, nevis par to, kā izvai-
rīties no gaidāmā iespējamā soda. Ir svarīgi, 
lai bērniem tiktu izstāstīts un viņi apzinātos, 
ka, nekavējoties ziņojot par katru nelaimi, ir 
iespējams izglābt gan cilvēku dzīvības, gan 
īpašumus.

Līdztekus VUGD atgādina, ka Bērnu tie-

sību aizsardzības liku-
ma 24.panta sestā daļa 
nosaka, ka vecākiem vai 
personai, kuras aprūpē 
bērns nodots, ir pienākums ne-
atstāt bērnu līdz septiņu gadu vecumam bez 
pieaugušo vai personu, ne jaunāku par 13 
gadiem, klātbūtnes. Līdz ar to, VUGD aicina 
vecākus ne tikai pārrunāt ar bērniem drošī-
bas jautājumus un pareizu rīcību ugunsgrēka 
gadījumā, bet arī parūpēties, lai mazi bērni 
netiktu atstāti bez pieskatīšanas. 

Lielākoties traģiskas nelaimes ir iespē-
jams iepriekš novērst, ja vien iedzīvotāji, tajā 
skaitā arī bērni, zina, kā pareizi rīkoties un 
spēj objektīvi novērtēt radušos situāciju. Pār-
runājot ar ģimenes locekļiem un bērniem pa-
reizu rīcību dažādu ugunsgrēku gadījumos, 
iespējams jau savlaicīgi novērst nelaimi vai 
izvairīties no tās traģiskajām sekām!

Drošības padomi par to, kā rīkoties 
ugunsgrēka gadījumos ir pieejami šeit: 
http://vugd.gov.lv/lat/drosibas_padomi/
ugunsdrosiba/3102-ka-rikoties-ugunsgreka-
gadijuma 

Juris Gorbačovs
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Zemgales reģiona brigādes 
Aizkraukles daļas Neretas posteņa 

komandieris
Tālr: 65176101, 26655352

E-pasts: juris.gorbacovs@vugd.gov.lv

VUGD aicina pieaugušos ar bērniem pārrunāt 
drošības jautājumus

Programmas „Skolas auglis” ietvaros 
2015./2016.mācību gadā Latvijas skolās kopš 
2015.gada 2.novembra skolēni trīs reizes ne-

dēļā saņem svaigus augļus un dārzeņus bez 
maksas.

Plānotais augļu un dārzeņu izdales pe-
riods bija noteikts līdz 2016.gada 5.febru-
ārim, taču ņemot vērā 2015./2016.mācību 
gadā programmā “Skolas auglis” iesaistīto 
izglītības iestāžu un izglītojamo skaitu, ir 
pieņemts lēmums pagarināt produktu izda-
les periodu.

Produktu izdales periods 2015./2016.
mācību gadā tiek pagarināts līdz 2016.gada 
26.februārim (ieskaitot).

Programmas „Skolas auglis” ietvaros 
skolēni saņem ābolus, bumbierus, lielogu 

dzērvenes, kāpostus, kolrābjus, burkānus, 
kāļus, ķirbjus vai asorti porcijas. Program-
mas mērķis ir iepazīstināt bērnus ar svaigu 
augļu un dārzeņu piedāvājumu, nodrošinot 
skolēniem bezmaksas augļus un dārzeņus, 
ar nolūku palielināt šo produktu patēriņu, 
kā arī veicināt veselīgas ēšanas paradumus 
skolēnu vidū.

Informāciju sagatavoja:
Simona Saule

Sabiedrisko attiecību daļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Tālrunis: 67027384, 67027830 
E-pasts: simona.saule@lad.gov.lv

Skolēni svaigus augļus un 
dārzeņus saņems ilgāk nekā plānots

Informācija mājas istabas dzīvnieku īpašniekiem!Informācija mājas istabas dzīvnieku īpašniekiem!
Esmu noslēgusi līgumu ar Lauksaimniecības datu centru par mājas istabas dzīvnieku 

reģistrāciju datubāzē. Tāpat iespēja veikt suņu čipēšanu, suņu un kaķu vakcināciju.

Viktorija Kalniņa – privātprakse veterinārmedicīnā
Telefons: 29404909; 65176349

E – pasts: 49vika@tvnet.lv
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30. janvārī Viesītes kultūras pilī izdejota 
gadskārtējā “Klaberjakts”. Šis ir jau 16. gads, 
kopš janvāra nogalē Viesītes un kaimiņu no-
vadu dejotāji tiekas starpnovadu tautu deju 
kolektīvu sadancī.

Pasākumu organizē Viesītes kultūras 
pils. Šogad “Klaberjakts” pulcēja 9 deju ko-
lektīvus no Jēkabpils, Salas, Neretas, Krust-
pils, Jaunjelgavas un Viesītes novada. 

Šī gada sarīkojuma tēma bija “Kla-
berjakts Tai – Tāltālā valstī”. Tēmai veltīto 

uzvedumu “Šreks un Fiona” sarīkojumā iz-
spēlēja Viesītes amatierteātris.

Pasākuma formāts ir festivāla veidā, to-
mēr, kaut bez žūrijas, vērtēšana notiek tik 
un tā. Dejas vērtē paši dejotāji –, kuram solis 
raitāks, kam purngals nostieptāks. Šajā sa-
dancī dejotājiem ir iespēja mācīties vienam 
no otra kļūdām un pieslīpēt dejas.

Viesītes kultūras pilī ir viena no lielāka-
jām skatuvēm Latvijas laukos. “Klaberjakts” 
sniedz iespēju kolektīviem savas dejas izde-

jot uz lielās skatuves, kas vēlāk palīdz star-
tējot skatē, kura gaidām aprīlī. Arī pēc 16 
gadiem interese par pasākumu dalībnieku 
vidū nav zudusi. 

Kultūras pils direktore Raisa Vasiļje-
va prognozē, ka, ja dejot prieks saglabāsies 
kā līdz šim, noteikti  tikšot sagaidīta “Kla-
berjakts” 20. gadadiena. 

Viesītes novada pašvaldības Jaunatnes 
lietu un sabiedrisko attiecību 

speciāliste L. Liepiņa

KLABERJAKTS “Tai – Tāltālā valstī…”

Vieni no ikgadējā tautisko deju kolektīvu sadanča “Klaberjakts” dalībniekiem – mūsu novada vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sēļi.”

Mācoties Neretas Jāņa Jaunsudrabi-
ņa vidusskolā, 11. klases skolēni aizstāv 
savus pētnieciskos darbus, kurus sāk iz-
strādāt jau 10. klasē. Beidzot vidusskolu, 
skolēni jau zina, kāda ir zinātnisko darbu 
struktūra, ir apguvuši darbu ar literatūras 
avotiem, iemācījušies savas domas izteikt 
zinātniskajā stilā, visbeidzot ir aizstāvējuši 
savu pētīto tēmu.

Tā 12. februārī 13 skolēni aizstāvēja 
savus izstrādātos pētnieciskos vai projekta 
darbus. Darbus vērtēt bija ieradies LU pro-
fesors Andis Broks.

Par melnās arheoloģijas aktualitāti 
Latvijā runāja Gatis Urķis. 

Ivo Klemka bija pētījis “Slavu kā varas 
formu sabiedrībā”. 

Par skolēnu formas tērpiem bija veiku-
šas pētījumu Terēze Jakundoviča un Zane 
Kleva, aptaujājot skolēnus, vecākus un sko-
lotājus un uzzīmējot varbūt kādreiz nākot-
nē iespējamos mūsu skolas formas tērpus. 

Par tēmu “Kalnos kāpēju prioritātes 
ekstremālās izdzīvošanas situācijās” ie-
interesēja Mikus Saldovers, kas vēlētos 
līdzināties neretietim Rinaldam Trukšam 
(vienam no darba respondentiem – kalnos 
kāpējam). 

Mariss Balodis bija pagatavojis mik-
ropreparātus no bioloģijas kabinetā esoša-
jiem augiem un tos salīdzinājis. 

Par savu aizraušanos – motorolleru 
sacensībām motošosejā – stāstīja Didzis 
Blūms.

Pamatīgu pētījumu ekonomikā bija 
veicis Edgars Kampe par tēvam piederošās 
Z/S “Polīši” ieņēmumiem, izdevumiem un 
fi nansiālās darbības vērtējumu.

Visus ļoti ieinteresēja Aivja Mūrnieka 
darbs “Kristaps Porziņģis – jaunā basket-
bola personība”. 

Par krāsu raksturojumu psiholoģijas 
zinātnē un latviešu dainās pētījumu izstrā-
dāja Viktorija Jermakova. 

Visbeidzot 3 darbi, kas saistīti ar lasī-
šanu un valodu. Par to, kāds ir savas skolas 
jauniešu valodas lietojums, stāstīja Sandis 
Gadišķis. Līga Garbunova sava pētījuma 
rezultātā bija izveidojusi īpatnējās leksikas 
vārdnīcu I. Leimanes romānam “Vilkaču 
mantiniece” (tiek mācīts 10. klasē). Bet 
Kitija Lasmane pētījusi lasītprasmi un tās 
veicināšanu savā skolā.

Pasākumu fi lmēja Olafs Osītis, kas vei-
dos fi lmu “Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskola” par godu skolas 80 gadu jubilejai.

Pateicoties skolēnu pētniecisko darbu 
vadītājiem skolotājiem, 8 darbi tika izvir-
zīti uz starpnovadu Skolēnu pētniecisko 
darbu konkursu, kas notiks 26. februārī 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā. 
Lai veiksmīgs starts mūsu jaunajiem pēt-
niekiem!

Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja

Ikgadējā Skolēnu pētniecisko 
darbu konference
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Ik gadu 11. februārī visā Eiropas Savienī-
bā (ES) atzīmē vienotā ārkārtas palīdzības iz-
saukuma numura 112 dienu. Šīs dienas mēr-
ķis ir veicināt sabiedrības informētību par to, 
ka zvanot uz tālruni 112, iespējams saņemt 
operatīvo dienestu palīdzību visās ES valstīs. 

112 dienas ietvaros Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienesta Zemgales reģiona 
brigādes Aizkraukles daļas Neretas posteņa 
komandieris Juris Gorbačovs viesojās Nere-
tas novada izglītības iestādēs – Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā un Sproģu pamat-
skolā. Tikšanās laikā komandieris prezentā-
cijas veidā skolēnus iepazīstināja ar vienotā 
ārkārtas palīdzības izsaukuma numuru 112, 
stāstīja par to, kādos gadījumos uz šo nu-
muru ir jāzvana, kas ir viltus zvani un kādu 
kaitējumu tie nodara. Tāpat arī runāja par 
ugunsdrošību un pareizu rīcību, atrodoties 
pie ūdeņiem. Neretas posteņa komandieris 
Juris Gorbačovs atzina, ka bērni izrādīja lielu 
interesei, klausoties lekciju, un uzdeva arī vai-
rākus jautājumus. Jo īpaši šī tikšanās bija sva-
rīga tiem skolēniem, kuri nākotnē savu dzīvi, 
iespējams, saistīs ar ugunsdzēsēja profesiju. 
Tikšanās laikā ikviens varēja uzdot sev inte-
resējošu jautājumu par ugunsdzēsēja darbu.

Jāatgādina arī, ka uz šo numuru var zva-
nīt bez maksas, no jebkura telefona un bez te-
lefona SIM kartes. Tāpat arī uz šo numuru var 
zvanīt, ja mobilo sakaru tīkls neaptver zonu, 
kurā atrodaties. 

Agnese Rutka  

Visā Eiropas Savienībā atzīmē 112 dienuVisā Eiropas Savienībā atzīmē 112 dienu

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta Zemgales reģiona brigādes 
Aizkraukles  daļas Neretas posteņa 
komandieris Juris Gorbačovs Sproģu 
pamatskolas skolēnus iepazīstina ar 
tālruņa numuru 112. 
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Gultas, matrači, galdi, krēsli, apģērbs 
un daudz dažādu citu vērtīgu un ikdienai 
nepieciešamu mantu 27. janvārī saņēma Ne-
retas sociālās aprūpes centrs. Jau rītā pusē 
Latvijā no Francijas bija ieradusies smagā 
automašīna. Tā kā sociālā aprūpes centrā 
brīvu telpu, lai izkrautu mantas, nebija, tad 
nācās rast citus risinājumus.  Pateicoties vie-
tējo uzņēmēju palīdzībai, visa piegādātā kra-
va tika izkrauta angārā. Sociālā aprūpes cen-
tra vadītāja Ina Riekstiņa skaidro, ka visas 
piegādātas mantas pamazām tiks pārvestas 
uz aprūpes centru, nomainot nolietojušās 
mēbeles uz krietni vien labākām. Tāpat sū-
tījumā bija daudz apģērba, tos, sadarbojoties 
ar pašvaldības sociālo dienestu, sašķiros un 
izdalīs ne tikai sociālā aprūpes centra iemīt-
niekiem, bet arī maznodrošinātajām un trū-
cīgajām novada ģimenēm. 

Šo cēlo rīcību un labos darbus veica 
Pour AIMA, Allons Imaginer un Monde 
d'Amitiés organizācija un tās prezidente 
Sigrid Dumaz. Šai biedrībai labo darbu sa-
raksts ir neizmērojams. Ne tikai Neretas so-
ciālās aprūpes centrs ir saņēmis viņu dāsno 
palīdzību, bet arī vairākas slimnīcas, iestā-

des un citas organizācijas visā Eiropā. 
Tāpat liels paldies Valsts sociālās ap-

rūpes centra "Latgale" direktorei Mārītei 

Grigānei par pretimnākšanu un dāsno pa-
līdzību.

Agnese Rutka

Neretas sociālās aprūpes centrs saņem 
ikdienai tik ļoti nepieciešamās lietas

Vietējo uzņēmēju darbinieki cītīgi izkrāva visas preces angārā. 

Mazzalves pamatskolas skolotāji bieži 
dažādās mācību ekskursijās ved savus au-
dzēkņus. Šoreiz, 6. februārī, Mazzalves pa-
matskolas skolotāju kolektīvs devās uz Rīgu, 
lai apskatītu Latvijas Universitātes dabaszi-
nātņu akadēmisko centru un Latvijas Nacio-
nālo bibliotēku. 

Dabaszinātņu centrā skolotāji ķīmijas 
fakultātes profesora Jāzepa Logina pavadībā 
gan iepazinās ar auditoriju iekārtojumu, gan 
pabija laboratorijās (arī jaunveidojamajās 
bioloģijas fakultātes siltumnīcās), gan ap-
skatīja pasniedzēju kabinetus, izbaudīja stu-
dentiem paredzētās atpūtas vietas, izstaigāja 
moderno bibliotēku un baudīja studentu 
pusdienas dabaszinātņu centrā. Mazzalvieši 
vienojās, ka ķīmijas fakultāti apmeklēs vēl-
reiz kopā ar skolēniem, lai ieinteresētu sko-
lēnus par dabazinātnēm, jo profesors J. Lo-
gins apsolīja veikt ar skolēniem arī dažādus 
ķīmijas  eksperimentus (ķīmijas fakultātē 
sestdienās darbojas jauno ķīmiķu skola).

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā gida pa-
vadībā mazzalvieši izstaigāja visus stāvus, 
paši skaļi uzgavilēja uz skatuves Ziedoņa 
zālē, apskatīja Dainu skapi, seno grāmatu 
krātuvi, pabija karšu glabātuvē, apskatīja 
lasītavas. 

Vakarā skolotāji Dailes teātrī noskatījās 
izrādi “Reāli sliktie puiši”.

Žanna Miezīte 

Skolotāji izglītojas

Mazzalves pamatskolas skolotāji iepazīstot Dabaszinātņu centru.
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 Mūsu mazpulka gads iesācies ar jauku notikumu, kad 20. janvārī 
atzīmējām tā dibināšanas sešu gadu jubileju. Šai sanāksmei – jubilejai 
plānojām trīs daļas: 1. Atskats uz sešos atjaunotnes gados paveikto; 2. 
Jubilejas kūkas kopīga gatavošana; 3. Darba plānošana februārim un 
kūkas degustācija. 

Sanāksmes pirmajā daļā atcerējāmies šajos gados paveikto un pie-
dzīvoto. Kopā ar mazpulka vadītāju Lidiju Ozoliņu un mazpulcēniem 
skatījāmies fotogrāfi jas, prezentācijas un vecākie mazpulcēni vērtēja 
savu darbošanos šo gadu laikā. Sevišķi interesanti tas bija mazākajiem 
mazpulcēniem, jo viņi guva lielāku ieskatu mazpulku darbā. Kopā ar 
vecākajiem biedriem jau vienmēr interesanti! 

Latvijas Mazpulku Goda nominanti – Sandis Gadišķis un Henriks 
Pupels pastāstīja,  kāds darbs ir jāiegulda, lai nopelnītu sudraba karotī-
ti. Mazie mazpulcēni saprata, ka iesaistīšanās mazpulku organizācijā ir 
nopietna lieta, kur var gūt daudz zināšanu un interesanti pavadīt laiku.  

Kas gan ir svētki bez kūkas? Tādēļ jaunā mazpulka vadītāja, biblio-
tekāre un skolotāja Rita Trukša palīdzēja sagādāt produktus cepumu – 
biezpiena kūkai un vadīja kūkas gatavošanas darbus. Katrs mazpulcēns 
varēja kaut ko paveikt kopīgajā darba procesā (kaut vai krēma bļodu 
izlaizīt! Joks, bet labi garšo!).

Noslēgumā kopīgi klājām galdu un sarunas turpinājām pie tējas ta-
ses, mielojoties ar biezpiena kūku. Pašu gatavota, katram pieliekot savu 
roku, tā izdevās ļoti garšīga! Pārrunājām svarīgākās lietas mazpulkā, at-
cerējāmies pagātni un daudzas interesantas dienas, ko esam pavadījuši 
kopā. 

Tā kā Latvijas Mazpulku kārtējā gada konference vēl nav notikusi, 
nav zināmas šī gada galvenās darbības jomas, projektu konkursi, darbī-
bas virziens. Tādēļ plānojām pasākumus pagaidām februāra mēnesim. 
Tomēr mazpulku darba lietās individuālie un grupu projekti, lielā vasa-
ras nometne “Visu daru es ar prieku!”, kura šogad notiks Valdemārpilī, 
ir nemainīgi gadu no gada, tādēļ daļēji varējām plānot arī 2016. gadā 
veicamo. Ideju daudz, tikai pašiem tās jārealizē. 

Sintija Gadišķe, 116. Neretas mazpulka dalībniece

Neretā mazpulka gads sākas ar 
atjaunošanas jubilejas svinībām

116. Neretas mazpulka mazpulcēni kopīgi gatavoja svētku torti. 

Latvijas Mazpulku padome 2016. gadā 
rosina mazpulcēnus labos darbus veikt kat-
ru mēnesi, kaut arī tie būtu pavisam nelieli, 
sīciņi. No mazajiem labajiem darbiem izaug 
liela labestība, palīdzība, kļūstam labāki 
visi. Tādēļ mēs savā mazpulkā februāri no-
saucām par Sirsnīgo Sirsniņu mēnesi.  

Februārī ir Valentīndiena, ko tagad svi-
nam plaši jo plaši. Tā ir visu mīlētāju die-
na. Taču, ko darīt tiem, kuriem sāp, ir grūti 
un nav neviena tuvinieka, kurš spētu viņu 
aprūpēt. Vai tad mīlestību nevajag pilnīgi 
visiem? Ne vienmēr tai jābūt Valentīndie-
nas izpratnē. Bet prieku, prieku mēs taču 
varam dot no sirds! 

Mazpulka sanāksmē 20. janvārī Elīna 
Seņkova, 12. klases skolniece, ierosināja, 
ka vecāko klašu mazpulcēni varētu drusku 
palīdzēt sākumskolas skolēniem un skolo-
tājām mācīties un mācīt pagarinātās dienas 
grupā. Līdzīgi, kā to savulaik skolā veica 
seniori – kā brīvprātīgie palīgi. Šo Elīnas 
ideju mazpulka jaunā vadītāja un biblio-

tekāre Rita Trukša papildināja ar ideju, ka 
pēcpusdienās vai garajā starpbrīdī, kad ārā 
nejauks laiks un nevar spēlēties, lielie maz-
pulcēni varētu mazajā skolā novadīt kādu 
rotaļu, pamācīt 1. klasi lasīt, paši palasītu 
mazajiem kaut ko priekšā. Tagad 9. – 12. 
klašu mazpulcēni jau darbojas sākumsko-
las klasēs kā skolotāju brīvprātīgie palīgi un 
skolēnu draugi.

Otru ideju izteica 9. klases audzēkne 
Linda Pupele, kura mazpulkā darbojas no 
atjaunošanas: jāiepriecina Neretas SAC ie-
mītnieki arī šajā mēnesī, aizejot ciemos, pa-
lasot priekšā vājredzīgajiem, noorganizējot 
kādus prozas vai dzejas kopīgus lasījumus 
tiem, kuri staigā un var sanākt SAC atpūtas 
telpā uz īsu priekšnesumu. Šo ideju atbals-
tīja vairāki mazpulcēni, apstiprinot gatavī-
bu piedalīties.

Vēl izskanēja priekšlikums februārī ar 
pašu gatavotām sirsniņām – suvenīriem 
vienkārši abpusēja prieka pēc sveikt maz-
pulka draugus – vecākus, vietējos zemnie-

kus, uzņēmējus, novada domes darbinie-
kus, pašvaldību un to iestāžu darbiniekus. 
Darbu pie sirsniņu gatavošanas mazpulcē-
ni, vadītājas Ritas Trukšas vadībā, jau uz-
sākuši.

Tā kā šogad Latvijas Mazpulku pa-
domei izveidojusies sadarbība ar žurnālu 
“Praktiskais Latvietis”, tad jau februārī tajā 
varēs lasīt jaunākās ziņas par notikumiem 
un aktivitātēm mazpulkos visā Latvijā. Par 
116. Neretas mazpulka labajiem darbiem 
Sirsnīgāko sirsniņu mēnesī var lasīt žurnā-
la 5. numurā.

Biedrības “Latvijas Mazpulki” ikgadējā 
konference, kas šogad veltīta Latvijas Maz-
pulku atjaunošanas 25. gadadienai, notiks 
27. februārī Rīgā jaunatklātajā Latvijas 
Universitātes Dabaszinātņu akadēmiskajā 
centrā. Uz pasākumu dosies delegāti arī no 
mūsu mazpulka, lai gūtu jaunas atziņas, ie-
spaidus, ierosmi turpmākajam darbam.

Lidija Ozoliņa, 116. Neretas 
mazpulka vadītāja

 Labie darbi 116. Neretas mazpulkā
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Valsts reģionālās attīstības aģentūra 
(VRAA) informē, ka vienotajā valsts un 
pašvaldību pakalpojumu portālā www.lat-
vija.lv ir pieejams e-pakalpojums “Nekus-
tamā īpašuma nodokļa apmaksa tiešsais-
tē.” E-pakalpojums iedzīvotājiem sniedz 
iespēju apmaksāt viņu īpašumā esoša 
nekustamā īpašuma nodokli, izmantojot 
Latvijas komercbanku tiešsaistes pakalpo-

Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa iespējama arī 
portālā www.latvija.lv

jumus – internetbanku. 
E-pakalpojums “Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa tieš-

saistē” nodrošina arī vairākas papildus iespējas: apmaksāt nodok-
li par citai personai piederošu īpašumu, maksājuma uzdevumu 
lejupielādēt PDF datnes formātā un, nepārtraucot e-pakalpojuma 
izpildi, izveidot sev atgādinājumus ar brīvi ievadāmu tekstu, pie-
mēram, par turpmākajiem nodokļu maksājumiem. 

Saite uz e-pakalpojumu “Nekustamā īpašuma nodokļa ap-
maksa tiešsaistē” portālā www.latvija.lv – https://www.latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP57/Apraksts  

Pašlaik visjaunākās grupas U – 12 
meitenēm, kurām notiek valsts mēroga sa-

censības volejbolā, tiek aizvadīti intensīvi 
treniņi, ar mērķi labāk sagatavoties Latvi-

jas Jaunatnes Volejbola čempionātam, kurš 
sāksies 16. martā. Šī sagatavošanās posma 
ietvaros 10. februārī notika plānotās tri-
ju sporta skolu sacensības “Cerību kauss” 
Preiļos. Šajās sacensībās piedalījās Līvānu 
sporta skolas divas komandas, Preiļu spor-
ta skolas divas komandas un Aizkraukles 
sporta skolas divas komandas. Aizkrauk-
les sporta skolu pārstāvēja Imanta Silava 
trenētās meitenes no Neretas un Viesītes 
vidusskolām. Sacensības izvērtās ļoti in-
teresantas un aizraujošas, kurās katrai ko-
mandai bija jāizspēlē piecas spēles. Mūsu 
meitenes demonstrēja skatāmu saliedētas 
komandas volejbolu, kas vainagojās ar pa-
nākumiem. Komada “Foršā Nereta”, kurā 
spēlēja Amanda Regute, Luīze Liepiņa, 
Kitija Kuzņecova, Endija Kapele izcīnīja 2. 
vietu. Komanda “Draudzīgās”, kurā spēlēja 
Rūta Leite, Alise Vaičulena, Sintija Caune, 
Elizabete Anna Sīpoliņa un Zita Tihonova 
izcīnīja 3. vietu. 

Meitenes attiecīgi saņēma sudraba un 
bronzas medaļas. Abu komandu stabilā 
spēle deva  iespēju kopvērtējumā apsteigt 
Preiļu un Līvānu sporta skolas volejbolistes. 

Kā jau minēju Latvijas čempionāts sā-
kas 16. martā. Sekojiet līdzi informācijai, 
jo, iespējams, pirmais posms notiks Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta an-
gārā. Mums ir nepieciešami līdzjutēji! 

Imants Silavs
Foto: Anita Kuzņecova

Meiteņu dubultais panākums

Sacensību laureātes kopā ar treneri Imantu Silavu. 

19. martā no 20:30 – 21:30 jau desmito 
reizi pasaulē tiek atzīmēta Zemes stunda, kas, 
nelietojot apgaismes objektus stundas garu-
mā, aicina domāt par klimata pārmaiņām un 
individuālu paradumu ietekmi uz šīm izmai-
ņām. Kā katru gadu, valsts iestādes, iedzīvo-
tāji un uzņēmumi ir aicināti Zemes stundas 
svētkus sagaidīt simboliski izslēdzot apgais-
mes objektus. 

Aicinām ikvienu Neretas novada iedzī-
votāju atbalstīt Zemes stundu 19. martā no 
plkst. 20:30 – 21.30, simboliski izslēdzot ap-

gaismoju un būt atbildīgiem pret vidi ikdienā. 
Zemes stunda tā ir pasaulē lielākā vides 

aizsardzības kustība, kas ik gadu risinās 172 
valstīs un teritorijās. Šī gada 19. martā Zemes 
stunda pasaulē un Latvijā notiks jau 10 reizi. 
Pagājušais gads Latvijā pulcēja rekordlielu 
Zemes stundas dalībnieku skaitu, tāpat Ze-
mes stunda tika bagātīgi atspoguļota nacio-
nālajos un reģionālajos medijos (tiešraides, 
viesošanās studijās, reportāžas) un ar katru 
gadu gūst aizvien lielāku sabiedrības interesi 
un atbalstu.  

Aicinājums piedalīties akcijā “Zemes stunda 2016”
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Ēnu diena 2016. gadā norisinājās 10. 
februārī. Šogad Neretas Jāņa Jaunsudrabi-
ņa vidusskolas skolēni bija ļoti aktīvi – ēno-
tāji bija no 6., 9., 10. 11. un 12. klases.

Daloties iegūtajā, izskanēja divi vie-
dokļi. Pirmais – redzētais vēlreiz apstip-
rināja domu: izvēlētā profesija ir pareiza. 
Par to pārliecināta ir Aija Andersone, kas 
Liepājas Reģionālajā slimnīcā ēnoja audio-
logopēdi dr. Baibu Trinīti. Elīna Seņkova 
saprata, ka skolotājas profesija viņu piesais-
ta (ēna savas skolas sākumskolas skolotājai 
Natālijai Grīnvaldei). Ēnojot veterinārārstu 
“Livet” veterinārajā klīnikā Jēkabpilī, Dace 
Osīte guva apstiprinājumu, ka viņai nav 
piemērota dzīvnieku ārsta profesija. DDB 
Latvija tekstu autora Oskara Kupcāna ēna 
Amanda Čiževska saprata, ka patiešām vē-

las strādāt reklāmas aģentūrā. Par Augstā-
kās tiesas tiesneša palīdzes Edītes Turkupo-
les ēnu bija Paula Baltace: “Patika ļoti, ļoti, 
jo diena bija aizpildīta, rūpīgi saplānots un 
pārdomāta. Detalizēti iepazinos ar tiesneša 
palīga ikdienu. Apskatīju Tiesu pili un Mi-
nistru kabinetu.” 

Otrais viedoklis – darbs ir atbildīgs, 
interesants (meža inženieris, stividors, pro-
jektu vadītājs, ekskavatorists). Antas Štāles 
(12. klase) viedoklis: “Biju ēna AS “BALTA” 
Rīgas fi liāles IT pārvaldes speciālistam Ai-
garam Avotiņam. Sākotnēji biju izvēlēju-
sies vērot darbu mārketinga daļā, sanāca 
tā, ka lielāku atsaucību izrādīja IT nodaļa, 
un no viena departamenta aizceļoju līdz 
citam. Diena sākās ar kompānijas prezen-
tēšanu, kad ēnotājus iepazīstināja ar AS un 

telpu izvietojumu, tad varēja sākties tiešā 
ēnošana. Pārvaldes speciālists iepazīstinā-
ja ar IT nodaļas sastāvu un veicamajiem 
uzdevumiem. Atklāti sakot, vērojot darba 
gaitu, daudz ko nesapratu, jo darbinieki 
izmantoja specifi sku terminoloģiju, bet 
Aigars Avotiņš izskaidroja visu līdz pat 
sīkumiem. Runājot un darbojoties ar kom-
pānijas “BALTA” darbiniekiem, sapratu, ka 
dzīvē visu var paveikt, visu var iemācīties, 
nevajag baidīties no jaunas informācijas, to 
vaj ag pieņemt un pavērst sev vēlamā virzie-
nā. Pēc Ēnu dienas jutos pozitīvi uzlādēta, 
motivēta, tāpēc iesaku tajā visiem jaunie-
šiem piedalīties.”

Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja

Ēnu dienas ieguvumi

Laiks Stundu 
skaits Saturs Lektors

10:00 – 
11:00

1.0 Investīciju pasākumi – 
“Atbalsts ieguldījumiem 

lauku saimniecībās”, 
“Atbalsts uzņēmējdarbības 
uzsākšanai, attīstot mazās 

lauku saimniecības”, “Atbalsts 
jaunajiem lauksaimniekiem 

uzņēmējdarbības uzsākšanai“.

Gita Austruma
Lielrīgas reģionālā 
lauksaimniecības 
pārvalde, 
Lauksaimniecības 
un lauku attīstības 
daļas vadītāja

11:00 – 
12:00

1.0 2016. gada tiešo maksājumu 
sezonas aktualitātes 

(pieteikumi EPS)

Natālija Zarkeviča
Lielrīgas reģionālā 
lauksaimniecības 
pārvalde, Eiropas 
Savienības Tiešo 
maksājumu daļas 
vadītāja

12:00 – 
12:30

0.5 Valsts atbalsts un LEADER 
pasākumi

Linda Bērziņa
Lielrīgas reģionālā 
lauksaimniecības 
pārvalde, Valsts 
atbalsta un LEADER 
pasākumu daļas 
vadītāja 

12:30 – 
13:30

1.0 Aktualitātes nodokļu 
likumdošanā 2016. gadā

Sandra Podniece
VID NP Fizisko 
personu tiešo 
nodokļu metodikas 
daļas galvenā 
nodokļu inspektore

13:30 – 
14:00

0.5 SIA LLKC Aizkraukles nodaļas 
aktualitātes 

2016.gadā, informācija par 
pakalpojumiem
Aizkraukles KB

Anita Anševica
Aizkraukles KB 
vadītāja 
Valentīna Beča
Aizkraukles KB
uzņēmējdarbības 
konsultante

Kopā 4

Laiks
Stundu 
skaits

Saturs Lektors

10:00 – 
10:30

0.5 Aktualitātes Integrētās augu 
audzēšanas ieviešanā

Anitra Lestlande
Integrētās augu 
aizsardzības daļas 
vadītāja

10:30 – 
11:30

1.0 Lauka monitorings. Kaitīgo 
organismu izplatība un 
attīstības pakāpe. Lauka 
uzskaites sistēma (vēsture), tās 
aizpildīšanas pamatprincipi

Linda Būcēna
 Vecākā referente

11:30 – 
12:30

1.0 Prasības mēslošanas līdzekļu 
lietošanai

Kitija Eglīte
Agroķīmijas 
departamenta 
vecākā inspektore

12:30 – 
13:30

1.0 Nozīmīgākās graudaugu un 
rapša slimības un kaitēkļi, to 
ierobežošanas integrētā pieeja

Inita Kantāne
Vecākā inspektore

13:30 – 
14:00

0.5 Nozīmīgākās lauka pupu 
slimības un kaitēkļi, to 
ierobežošanas integrētā pieeja

Linda Būcēna
Vecākā referente

Kopā 4

TĒMA: Par Lauku attīstības programmas 
              aktualitātēm un pasākumiem
APAKŠTĒMA: Par ES un Valsts prasību aktualitātēm un izmaiņām
NORISES VIETA:   30.03.2016. P.Lodziņa iela 1, 
                                    Neretas kultūras nams, Nereta, Neretas novads
                                    31.03.2016. Saietu nams, Sproģi, 
                                    Zalves pagasts, Neretas novads

Nodaļas speciālists: Valentīna Beča
Nodaļas vadītājs: Anita Anševica

TĒMA: Integrētās augu audzēšanas ieviešanas aktualitātes,  
              mēslošanas līdzekļu lietošanas prasības, graudaugu, rapša 
              un  lauka pupu slimības un kaitēkļi, to ierobežošana
NORISES VIETA: Spīdolas iela 2, 
                                  Aizkraukles novada kultūras nams, Aizkraukle
DATUMS:  03.03.2016.

Aizkraukles nodaļas rīkotais informatīvais seminārs



Neretas Novada Vēstis2016. gada februāris 13

Tradicionāli, jau 14. gadu, Sēlijas spor-
ta bāzēs Neretā, Mazzalvē, Aknīstē un 
Viesītē 30. janvārī notika starptautiskas 
senioru sacensības volejbolā “Sēlijas kauss 
2016”. Kā jau ierasts uz “Sēlijas kausu” ie-
radās meistarīgākās volejbolistu komandas 
no Sēlijas, Latgales, Vidzemes, Zemgales, 
Kurzemes,  Rīgas un Lietuvas Rokišķiem. 
Diemžēl sporta bāzes Sēlijā pagaidām vēl 

nav tik grandiozas, lai varētu uzņemt visas 
komandas, kuras vēlējās spēlēt šajā kausa 
izcīņā. Kopumā šogad par “Sēlijas kausu” 
cīnījās 25 komandas četrās vecuma grupās. 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidussko-
las sporta angārā spēlēja vīru 40+ koman-
das. Uz sacensību atklāšanu bija ieradies 
Neretas pagasta pārvaldes vadītājs Juris 
Zālītis, kurš gan sportistiem, gan tiesne-
šiem Kasparam un Dairai Silaviem novē-
lēja aizrautīgas spēles un veiksmi. Ir ļoti 
patīkami, ka sacensības ar savu klātbūtni 
visus gadus, un arī šogad, ir atbalstījusi 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
direktore Laima Grebska. Sacensību norisi 
Neretā vēroja un 40+ grupas laureātus ap-
balvoja Neretas novada pašvaldības izpild-
direktors Rolands Klibiķis. Vīru 40+ grupā 
“Sēlijas kausu” izcīnīja Madonas volejbo-
listi – Arkādijs Strods, Valērijs Ščerbickis, 
Raimonds Adamovičs, Jurijs Tomaševskis, 
Sergejs Vaipāns, Vilnis Rubiķis, Vladislavs 
Laba. Sudrabs – komandai “Aparāts” no Rī-
gas, bronzas medaļas saņēma Daugavpils 
novada volejbolisti. Par labāko spēlētāju 
40+ grupā atzina Juri Pastaru no Krāslavas 

komandas. 
Veltot uzmundrinošus vārdus volejbo-

listiem un sacensību norises organizato-
ram Gintam Stiebriņam, vīru 50+ grupas 
spēles Viesītē atklāja Kārlis Greiškalns un 
Viesītes novada domes priekšsēdētājs Jānis 
Dimitrijevs. Šajā grupā kausu izcīnīja Dau-
gavpils novada komanda – Ivans Tereščen-
kovs, Jevgēnijs Stepanko, Ilmārs Rutkovs-

kis, Juris Ločmelis, Juris Lauskis, Andrejs 
Ivanovs un Jevgēnijs Čestjakovs. Sudraba 
godalgas Bauskas volejbolistiem un bronza 
– Valmieras vīriem. 50+ grupā vislabākoās 
spēles aizvadīja Ilgonis Brokāns no Valmie-
ras. 

Dāmu 35+ grupas spēles pēdējā mirklī 
no Daudzeses sporta bāzes neparedzētu 
apstākļu dēļ nācās pārcelt uz Mazzalves 
pamatskolas sporta angāru. Paldies Aiva-
ram un Žannai Miezīšiem, kuru atsaucība, 
operativitāte un profesionālā pieeja organi-
zēšanas procesā nodrošināja šo sacensību 
noritēšanu Mazzalvē. Mazzalvē sacensības 
atklāja Mazzalves pagasta priekšsēdētāja 
Zeltīte Odiņa. Šāda mēroga sacensības bija 
pirmās ugunskristības jaunajam Mazzalves 
pagasta sporta organizatoram Gundaram 
Ziemelim. Paldies Gundaram Ziemelim un 
Ievai Jankovskai, kuri izcili noorganizēja 
sacensību norisi un veiksmīgi tika galā ar 
saviem pienākumiem. “Sēlijas kausu” 35+ 
dāmu grupā izcīnīja Talsu volejbolistu 
komanda –  Aiga Fogele, Ingrīda Kalniņa, 
Dace Eida, Gunita Ķivīte, Marija Zaricka, 
Jeļena Ceplīte un Irēna Jansone. Sudrabs – 

Daugavpils novada volejbolistēm, bronzas 
medaļas Preiļu volejbola komandai. Par 
meistarīgāko volejbolisti šajā grupā atzina 
Jeļenu Ceplīti no Talsu komandas.

Dāmu 45+ grupā kausa izcīņu atklāja 
Aknīstes novada izpilddirektors Jānis Ga-
vars. Par sacensību norisi un tiesāšanu at-
bildīgā bija Olita Treine, kura perfekti ir ti-
kusi galā organizējot šīs spēles jau 14. gadu. 

Kausu un zelta medaļas šajā grupā izcīnīja 
Madonas volejbolistes – Ingrīda Līdaka, 
Daiga Rubene, Daiga Strode, Iveta Peilēne, 
Jogita Mūrmane, Vera Terentjeva. Sudraba 
medaļas – Bauskas komandai un bronza – 
Aknīstes volejbolistēm. Vērtīgākā spēlētāja 
45+ grupā Lolita Sola no Aknīstes. 

Šos volejbola svētkus jau no pirmās 
kausa izcīņas ir atbalstījusi I.U. ”Pavards” 
vadītāja Alda Šustiņa ar savu komandu, 
piedāvājot siltas pusdienas un uzklājot ka-
fi jas galdu visiem sacensību dalībniekiem. 
Sacensību organizēšanā vienmēr tiek lūgts 
palīgā arī Neretas komunālās daļas vadī-
tājs Rihards Trukša, bez kura palīdzības 
dažas organizatoriskās darbības nebūtu 
iespējams veikt. Paldies visiem novadu un 
pagastu vadītājiem, kuri iesaistījās šī pasā-
kuma organizēšanā.

Atvainojiet, ja kādam esmu aizmirsis 
pateikties. Ir ļoti daudzi cilvēki, kuri ar 
saviem darbiem un domām šoreiz un arī 
visus iepriekšējos gadus ir palīdzējuši šī 
kausa organizēšanā. Paldies!

Imants Silavs
Foto: Kaspars Silavs

“Sēlijas kausa” izcīņa

“Sēlijas kausa” ieguvēji – 40+ vīriem un 45+ dāmām – Madonas komandas. 
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Jau no 1999. gada Mazzalves pamat-
skolas telpās regulāri vairākas reizes gadā 
tiek organizēti B kategorijas autovadītāju 
kursi. Pagājušā gada decembrī B kate-
gorijas autovadītāju kursos iesaistījās 10 
mazzalvieši. Kursus vada SIA Vāvere.J. 
darbinieki. Par instruktora Raimonda 
Mihņeviča vadītajām nodarbībām ir tikai 
pozitīvas atsauksmes – kursanti uzsver 
viņa humora izjūtu, atmiņā paliekošu ceļu 
satiksmes situāciju analīzi. Janvārī kursu 
teorētiskās nodarbības beidzās, nu tikai 
jāattīsta braukšanas prasmes un jādodas 
kārtot autovadītāja tiesību iegūšanas pār-
baudījumus. Lai veicas! 

Pavasarī Mazzalvē atkal tiks komplek-
tēta autovadītāju sagatavošanas grupa.

Žanna Miezīte

Iegūst autovadītāju tiesības

Topošie autovadītāji uzklausot instruktora Raimonda Mihņeviča teorētiskās zināšanas. 

Šogad mēs agri, 27.martā, svinēsim 
Jēzus Kristus augšāmcelšanās svētkus jeb 
Lieldienas. Tāpēc arī Gavēņa  jeb Kristus 
ciešanu piemiņas laiks sācies agri, 10. feb-
ruārī ar Pelnu trešdienu. Kāpēc mēs katru 
gadu varam piedzīvot šo laiku un gaidīt 
Lieldienas? Par Jēzu sacīts, ka “bērniņš 
auga, un pieņēmās spēkā, tapa pilns gudrī-
bas”.  Jēzus nepalika silītē, bet auga pretim 
savai sūtībai – “Es esmu pasaules gaisma; 
kas seko Man, tas patiesi nestaigās tum-
sībā, bet tam būs dzīvības gaisma.” Mēs 
esam aicināti augt savā ticībā un mīlestībā 
iepretī Dievam un cilvēkiem. 

Kad piedzimst bērns, mēs sagaidām, 
ka viņš augs. Parasti jaundzimušais tiek 
nosvērts un nomērīts. Tas interesē radus 
un draugus. Vēlāk visi seko līdzi, kā bērns 
aug, attīstās. Kad sāka rāpot, kad staigāt, 
kad pateica pirmo vārdu? Populāras mūsu 
dienās kļuvušas bērna attīstības dienas-
grāmatas. Zēniem un meitenēm domātas, 
kur māmiņai (arī tētim) ierakstīt mazā 
sasniegumus. Paiet laiks, cilvēciņš dodas 
uz bērnudārzu, tad uz pamatskolu un tā-
lāk. Top cilvēks. Kāds viņš ir? Kādi ir viņa 
sasniegumi? Protams, arī vēlāk cilvēki 
mums apkārt un mēs paši pievēršam uz-
manību ārējiem rādītājiem. Lieko svaru 
pamana un komentē, arī  ja kāds salīcis vai 
pieklibo, ievēro uzreiz. Liela vērība tiek 
veltīta izglītībai, mantiskajam stāvoklim, 
vietai sabiedrībā un, protams, ausis niez 
uzzināt kaut ko par privāto dzīvi. Bet kā 
ir ar mūsu iekšējo pasauli? Kas tur notiek? 
Kādas iekšējās stihijas mūs rausta un plo-
sa? Kā es esmu sasniedzis vietu, kur esmu 
šobrīd? Varbūt Dievs to sauktu par alkatī-
bu, varaskāri? Bet varbūt vienkārši esmu 
slinks un tāpēc esmu , kur esmu.

 Jēzus daudz cieta. Viņu aprunāja, 

skauda, apmeloja, vajāja, daudzi gribēja 
sev kādu labumu no Viņa, nodeva un pa-
meta, beigās mocīja un nogalināja. Jēzum 
ciešanas sagādāja cilvēki, kuriem Viņš bija 
darījis tik daudz laba. Palūkosimies katrs 
uz savu sirdi. Palūkosimies uz savu dzīvi. 
Vai es nelieku kādām ciest? Kas mani vada 
no iekšpuses? Gaisma vai tumsa? Kristus 
vai kāds cits spēks?  “Labs cilvēks no savas 
labās sirds krājuma izdod labu, un ļauns 
cilvēks no savas ļaunās sirds krājumiem 
izdod ļaunu. Jo no sirds pārpilnības mute 
runā.” Tie nav viegli jautājumi, un tā ir 
rūgtena patiesība. Mēs katrs zinām, cik 
grūti skatīties uz sevi videoierakstā vai 
klausīties savu balsi. Ir lietas, kuras cilvēks 
nevar izmainīt un arī citi viņā, kamēr viņš 
nav redzējis un dzirdējis sevi no malas. 
Katram, kurš publiski uzstājas ir jāsaņe-
mas un jānoskatās ieraksts ar sevi. Tas ļoti 
iedvesmo mainīties. Ielūkoties savā sirdī, 
atklāt savas rīcības slēptākos motīvus ir 
vēl grūtāk. Tāpēc mums vajadzīgs atbalsts 
un palīdzība. Gavēņa laikā īpaši esam 
mudināti izrunāties, nožēlot grēkus un 
uzklausīt padomu.  Dievs vēlas, lai mums 
būtu dzīvības gaisma un mēs tajā augtu.

  Viens no labiem ieteikumiem ir raks-
tīt savu dienasgrāmatu. Tā ir sava veida 
filma vai vismaz epizodes no dienas, kas 
pagājusi. Garīgās izaugsmes un attiecību 
dienasgrāmatu. Dienasgrāmatu, kas nav 
domāta citu acīm un, kuru rakstu kat-
ru dienu. Tas, kas notiek manā sirdī, arī 
manā dzīvē. Tas, ko redz Dievs un arī es 
esmu ieraudzījis. Tas, ko vajadzētu mainīt 
un tas, par ko varu pateikties. 

Bils Haibelss grāmatā “Pārāk aizņemts 
lai nelūgtos” dalās savā pieredzē, kas arī 
mums var būt noderīga. “Tas bija aptuveni 
tolaik, kad lasīju grāmatu “Tavas iekšējās 

pasaules sakārtošana”. Tajā autors ieteica 
rakstīt dienasgrāmatu. Aizej uz veikalu 
un nopērc piezīmju kladi. Apņemies tajā 
rakstīt katru dienu, bet ne vairāk kā vienu 
lappusi. Katru dienu, kad atvērsi nākamo 
balto lapu, uzraksti vienu un to pašu pir-
mo vārdu: vakar. Tad vienā vai divās rind-
kopās apraksti vakardienas notikumus, tā 
būs tāda kā atskata analīze. Raksti ko vien 
vēlies – varbūt mazliet par cilvēkiem, ar 
kuriem sastapies, par norunātām tikšanās 
reizēm, par lēmumiem, domām, izjūtām, 
pacēluma un nomāktības brīžiem, vilšanās 
gadījumiem, par to, ko lasīji Bībelē, par to, 
ko gribēji izdarīt, bet neizdarīji. Šis vingri-
nājums garīgajā attīstībā liek spert milzīgu 
soli uz priekšu. Vairākums no mums dzīvo 
savu dzīvi, nepārbaudot un nepārskatot. 
Dienu pēc dienas mēs atkārtojam vienas 
un tās pašas kļūdas. Mēs neko nemācā-
mies no saviem lēmumiem, vai tie būtu 
bijuši labi vai slikti. Mēs nezinām, kāpēc 
virzāmies uz to vai citu pusi. Viena no die-
nasgrāmatas rakstīšanas priekšrocībām ir 
piespiest mūs pārskatīt mūsu dzīvi.”

 Arī Gavēņa laika dziļākā jēga ir aici-
nājums sakārtot mūsu dzīvi. Vai to vēla-
mies? Ar ko sāksim?

Mācītājs Aldis Pavlovičs

Soli uz priekšu
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22. janvārī Agita Sirsniņa un Maija Vectirā-
ne “Ērberģietes” aicināja uz ikmēneša tikšanos, 
lai kopā mācītos un nostiprinātu veselīga dzī-
vesveida ieradumus. Svarīgs ir dienas režīms, 
veselīgs miegs, bet, nenoliedzami, arī fi ziskās 
aktivitātes. Fizioterapeite Kristīne Sermule kopā 

ar pasākuma dalībniecēm izvingroja ieteica-
mo vingrojumu kompleksu cilvēkiem, kuriem 
darbs saistīts ar ilgstošu sēdēšanu, un aicināja 
visas pasākuma dalībnieces ik ceturtdienu sa-
tikties un kopā kārtīgi izvingrot nedēļas nogu-
rumu.

Sekoja īpašs konkurss – pasākuma dalībnie-
cēm pēc garšas bija jānosaka 6 dažādas tējas un 
6 dažādas biezputras (un tas nebija viegli! Bet 
ierosme biežāk lietot zāļu tējas un biezputras 

bija gan!) “Ērberģietes” “izvilka no pūralādes” 
arī dažādus sen aizmirstus sentēvu ieteikumus 
kā pārvarēt dažādas slimības un likstas. Katra 
no dalībniecēm šim pasākumam bija sagatavo-
jusi kaut ko veselīgu. Sekoja pasākuma “garšīgā-
kā” daļa.

Mūsu veselībai ļoti svarīga ir arī vide, kurā 
dzīvojam, savstarpējās attiecības, mikroklimats 
ģimenē, darba kolektīvā, tāpēc pasākuma no-
slēgumā bija interesants saliedēšanas uzdevums 
– sadalījušās pa pāriem “Ērberģietes” ātri no 
dzijas izgatavoja pušķus, ko var iestiprināt ko-
pējā paklājā. 

Paldies Agitai un Maijai par jauko pasāku-
mu!

Žanna Miezīte

Biedrības “Ērberģietes” pārstāves dalās padomos un pieredzē kā nostiprināt veselīga 
dzīvesveida paradumus. 

Mācās veselīgu dzīvesveidu

Mazzalves pamatskola jau vairākus ga-
dus skolotājas Andas Freimanes mudināta 
iesaistās Mammasdabas  pasākumos, Meža 
meistarklasē un citās ar meža izzināšanu 
saistītās aktivitātēs. Ar katru gadu aizvien 
vairāk stundu dabā! – tas nu ir droši zināms! 
Šajā gadā mācību stundas par mežu ārpus 
klašu telpām vadījuši vairāk nekā 400 pe-
dagogi 140 mācību iestādēs visā Latvijā. Arī 

Mazzalvē.
Žūrija ir izvērtējusi visus iesniegtos dar-

bus un otrajai Meža olimpiādes kārtai izvir-
zījusi arī Mazzalves pamatskolas skolotājas 
Silvijas Lisovskas darbu. 

Meža olimpiādes mērķis ir rosināt sko-
lotājus iekļaut vispārējās izglītības mācību 
priekšmetos tēmas un pasākumus, kas sais-
tīti ar zināšanu, pieredzes un iemaņu gū-

šanu, skolēniem esot tiešā saskarē ar mežu, 
apkārtējo vidi.   Pagājušajā mācību gadā sa-
ņemti 316 stundu apraksti no 109 Latvijas 
skolām.

Olimpiādi organizē  AS “Latvijas valsts 
meži” vides izglītības programmas “Izzini 
mežu” ietvaros.

Jau trešo gadu Meža olimpiādes atlases 
kārtās ir iespēja piedalīties arī pašiem sko-
lēniem. Tieši viņi būs tie, kuri izcīnīs vietu 
pusfi nālā, lai pēc tam fi nālā pierādītu sevi 
un iegūtu galveno balvu – ārzemju dabas iz-
ziņas nometni – ekspedīciju.

Pusfi nālā iekļuvušo skolotāju skolēniem 
ir uzdevums no 20. janvāra līdz 15. martam 
sacensties par labāko rezultātu interneta 
spēlē www.mezotajs.lv. Spēlē var piedalīties 
visi skolas skolēni, kuru pārstāv pusfi nālā 
iekļuvušais skolotājs. Spēlē var reģistrēties 
tikai ar portāla draugiem.lv pasi, pirmajā 
reizē atzīmējot savu skolu. Pusfi nāla vērtēju-
mā tiek ņemti 10 labākie rezultāti no katras 
skolas. Labākās 10 skolas ar skolotāju un 10 
bērniem iekļūst Meža olimpiādes fi nālā. Vēl 
10 skolas saņem atzinību – atraktīvā Cūk-
mena vizīti savā skolā.

Žanna Miezīte

Mazzalvieši sekmīgi piedalās Meža olimpiādē

Mazzalves pamatskolas 8. kase un skolotāja Silvija Lisovska. 

Kļūdas labojums
Informatīvajā izdevumā “Neretas Nova-

da Vēstis” pagāgājušā mēneša numurā infor-
mācijā par “Valsts policijas Zemgales reģio-
na pārvaldes Aizkraukles iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas amatpersonu iedzīvotāju 
pieņemšanas laiki un vietas” precīzi netika 
norādīta Neretas policijas iecirkņa adrese. 

Neretas policijas iecirknis atrodas Ka-
lēju ielā 45, 2. stāvā, ieeja no sētas puses.

Atvainojamies lasītājiem par nepre-
cizitāti!

Policijas hronika
Neretas novadā, uz ledus, atrasts pie 
nenoskaidrotiem apstākļiem miris 
1987. gadā dzimis vīrietis. Vardarbības 
pēdu nav. Notiek izmeklēšana. Uzsākts 
kriminālprocess.  Notikuma datums: 
07.02.2016.  – 07.02.2016. 10:21
Informācijas saņemšana: 07.02.2016. 
10:21 telefoniski
Notikuma vieta: Neretas novads, Neretas 
pagasts

Zalves pagastā kultūras pasākuma laikā 
nenoskaidrota persona sabojāja kultūras 
namam pakešu loga stiklu. Materiālais 
zaudējums tiek precizēts.
Notikuma datums: 
14.02.2016. – 14.02.2016. 2:42
Informācijas saņemšana: 14.02.2016. 2:46 
telefoniski
Notikuma vieta: Neretas novads, 
Zalves pagasts, Zalve
Pēdējais lēmums: Uzsākts kriminālprocess
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“Neretas novada vēstis”

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Agnese Rutka
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: rutka.agnese@inbox.lv

Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1100 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

~ Daudz laimes! ~
Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien 
zvaigznēs mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!
   /A.Āre/

Neretas novadā 
nozīmīgas jubilejas 
februārī svin:
NERETAS PAGASTĀ
Raimonds Leitis
Jānis Siliņš
Marika Sūruma
Gunta Timko
Juris Arbidāns
Ladze Ozoliņa
Biruta Blūma
Vilnis Mušperts
Valija Zalviņa
Zenta Galvanovska

MAZZALVES PAGASTĀ
Rasma Rēze 
Edvīns Rusiņš

ZALVES PAGASTĀ
Aivars Daudze
Pēteris Auzāns
Valija Skadiņa
Ilzīte Gulbe
Ēvalds Kārkliņš
Ilze Sviščeva 

Kultūras pasākumi Neretas novadā Kultūras pasākumi Neretas novadā 
FEBRUĀRĪ  — MARTĀFEBRUĀRĪ  — MARTĀ

No sirds sveicam 
februāra mēneša 
jubilārus!

Neretas novada 
dome

5.03. plkst. 18.00 – Neretas KN pasā-
kums “Tiem, kam pāri 50”

11.03. plkst. 10.00 – Ērberģes muižā 
Grāmatu svētki

11.03. plkst. 17.00 – Zalves KN “Pava-
sarīga lustēšanās” kopā ar Anitu Ozolu

11.03. plkst. 20.00 – Mazzalvē paš-
darbnieku vakars

18.03. plkst. 19.00 – Neretas KN Jē-
kabpils tautas teātra viesizrāde “Gaiši 
zilais vagons”

25.03. plkst. 12.30 – Neretā pasā-
kums represēto piemiņai

27.03 plkst. 12.00 – Neretā Lieldienu 
pasākums “Oliņ – boliņ, Lieldieniņa”

27.03. plkst. 11.00 – Lieldienu pasā-
kums Pilskalnē pie skolas

27.03. plkst. 10.00  – Sproģu saietu 
namā Lieldienu pasākums “Hūū, svētki 
izglābti!” 

27.03. plkst. 11.00 – Mazzalvē pie spor-
ta halles šūpolēm Lieldienu pasākums 

5. martā plkst. 18.00 Neretas kultūras namā

Pasākums tiem, kam pāri 50

PROGRAMMĀ:
KONCERTS: Piedalās Daudzevas dāmu 
deju grupa “Kvēlziede”, Mazzalves līnijdejotājas 
un Neretas sieviešu vokālais ansamblis “Kadence”.
BALLE: Spēlē Pēteris Draņevičs

Ieeja – 2,00 Eur
Pieteikties un rezervēt galdiņu līdz 3. martam Tālrunis – 26359164

Zalves kultūras namāZalves kultūras namā
2016. gada 11. martā 2016. gada 11. martā 

plkst. 17.00plkst. 17.00

Pavasarīgā lustēšanāsPavasarīgā lustēšanās

kopā ar Anitu Ozolukopā ar Anitu Ozolu
Būsiet mīļi gaidīti!Būsiet mīļi gaidīti!

Ieejas maksa 2 EURIeejas maksa 2 EUR
Sīkākā informācija pa tālruni Sīkākā informācija pa tālruni 
mob. 28347147mob. 28347147

“Uzlūdz dāmas!”“Uzlūdz dāmas!”


